
発行Ｎｏ．ＳＰ８５１Ａ－１１ 

 

 

     パ－ツカタログ 

 

 

 

                     スパイダーモアー 

 

 

 

 

ＳＰ８５１Ａ 
 
 
 

 

 

 

                             型 式         専用部品 コ－ド 

 

ＳＰ８５１Ａ      ０３３９－△△△△△ 

 

 

 

 

 

 

《目    次》 

           Ｆｉｇ １ ハンドル部・・・・・・・・・・・・・・ 1 

           Ｆｉｇ ２ 駆動部・・・・・・・・・・・・・・・・ 5 

           Ｆｉｇ ３ ミッション部・・・・・・・・・・・・・ 9 

           Ｆｉｇ ４ 刈取り部・・・・・・・・・・・・・・・19 

           Ｆｉｇ ５ エンジン部・・・・・・・・・・・・・・23 

           Ｆｉｇ ６ ラベル関係・・・・・・・・・・・・・・24 

 

 

 

㈱ オーレック 

 

２０２４年 ４月 ２０日 発行 





発行No.SP851A-11

-1-



発行No.SP851A-11

-2-



発行No.SP851A-11

-3-



発行No.SP851A-11

-4-



0208-39200 ドライブチェーンケース ASSY 1 1～7 + 10　のセット
10 89-6512-035074 チェーン　＃35-74Ｌ 1
9 89-5221-020000 Oリング　P20 2
8 89-1135-060402 六角ボルト(7T-SW)M6X40 2
7 83-1020-361-00 スラストワッシャー 15X24X1.0 2
6 0208-31821 ドライブチェーンケース　イン CMP　白 1
5 0208-71200 スラストワッシャー DC 2
4 0208-32420 アイドラーゴム 2
3 0208-32110 溝ゴム　Ｌ772 1
2 0208-31911 ドライブチェーンケース　アウト 白 1
1 0208-31700 ドライブ軸１１丁スプロケット 2

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

Fig.2-1 駆動部
発行No.SP851A-11

-5-



9 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 2
8 89-3510-012200 DUブッシュ　12.20 2
7 83-1515-112-00 六角ボルト(SW 8Tメック)M6X14 4
6 83-1020-148-00 六角タップタイト M6Ｘ14 4

4 ドライブ軸ホルダーCMP　シルバ 1
3 前輪補強ＣＭＰ　シルバ 1
2 0208-03700 ドライブ軸 B 1
1 0202-32800 ダストシール　19 1 2個/台

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

5 スパイク車輪Assy　グレー 2
チェーンケースシルバ
Fig2-3②⑦⑧⑨⑫⑮⑱セット　4個/台

Fig.2-2 駆動部
発行No.SP851A-11

-6-



19 0339-71400 刈高調整ワイヤー 1
18 89-5230-080000 シールワッシャー　8 1
17 89-2521-000100 Ｅ型止め輪　１０ 1
16 89-2181-060142 平頭ピン　6×14（穴付） 1
15 0287-32000 スチールキーセット（5×18両丸×4） 1 （4個セット）
14 89-2132-060002 Ｒピン(抜け止め付)　6 1
13 89-1711-120002 平座金　12X22X2.3 1
12 89-1541-060002 六角ナット(SW)　M6 3
11 89-1132-060122 六角ボルト(SW)　M6X12 1
10 83-1515-112-00 六角ボルト(SW 8Tメック)M6X14 4
9 0326-30410 タイヤダストカバー 1 4個/台
8 チェーンケースASSY　シルバ 1 4個/台
7 スパイク車輪　グレー 1 4個/台

5 後輪補強ＣＭＰ　シルバ 1
4 0208-32500 刈高調整アームスプリング 1
3 刈高調整ワイヤーアーム　シルバ 1
2 0208-31000 小型ＵナットM8(キャップ付 メック) 1
1 0202-32800 ダストシール　19 1 2個/台

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

6 スパイク車輪Assy　グレー 1
チェーンケースシルバ
②⑦⑧⑨⑫⑮⑱セット　4個/台

Fig.2-3 駆動部
発行No.SP851A-11

-7-



発行No.SP851A-11

-8-



5 0339-09000 ミッションケースASSY(SP851Ａ) 1
4 83-1482-143-00 六角タップタイト M8Ｘ25 1
3 83-1020-148-00 六角タップタイト M6Ｘ14 4
2 0208-21100 ドライブチェーンケース取付　Ａ CMP 1
1 0208-20310 フレーム取付 1

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

Fig.3-1 ミッション部
発行No.SP851A-11

-9-



14 89-2150-050180 キー（両丸）5X18 1
13 89-1750-060002 バネ座金　φ６ 1
12 89-1156-050102 十穴付なべ小ネジM5X10（SW） 1
11 89-1144-060253 十字穴付六角ボルト(PW.SW)M6X25 3
10 83-1761-126-00 フランジボルト(8T)M6X18 (メック) 1
9 83-1482-311-00 平座金　6.5X22X3.2 1
8 83-1140-682-10 オイル栓　16 2
7 83-1020-198-00 四角ナット　Ｍ６ 3
6 83-1020-148-00 六角タップタイト M6Ｘ14 3
5 80-1515-186-00 ワイヤー押え 2
4 0287-01100 走行チェンジアーム 3
3 0229-06100 正逆ワイヤー押え 1
2 0229-01800 正逆戻しスプリング 1
1 0208-40120 ギヤボックスプーリー 1

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

Fig.3-2 ミッション部
発行No.SP851A-11

-10-



12 89-5230-080000 シールワッシャー　8 1
11 89-5230-060000 シールワッシャー　6 1
10 89-5121-122207 オイルシール UE 12.22.07 1
9 89-3511-012100 DUブッシュ  12.10.20F 2
8 89-3511-010100 DUブッシュ  10.10.18F 1
7 89-1511-060042 六角ナット　M6 1
6 89-1251-080122 座付小形六角ボルト M8Ｘ12 1
5 89-1113-060202 六角ボルト(8T)　M6X20 1
4 83-1515-148-00 六角タップタイト M6Ｘ22 6
3 83-1020-148-00 六角タップタイト M6Ｘ14 1
2 0287-02400 ミッションケース　Ｒ 1
1 0207-06100 エアブリ－ザー 1

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

Fig.3-3 ミッション部
発行No.SP851A-11

-11-



11 89-2511-000120 軸用止め輪　12 1
10 89-2111-030012 スプリングピン　3X12 1
9 83-1020-355-00 スラストワッシャー 12X24X1.0 1
8 83-1020-351-00 スラストワッシャー 10X18X1.0 1
7 0327-01100 車軸14-32-38丁ギヤ 1
6 0327-00900 主軸35丁ギヤ 1
5 0229-00700 主軸 1
4 0208-71100 スラストワッシャー 12X18X1.0 3
3 0208-03400 シフトフォーク軸 1
2 0208-01820 シフトフォーク　ＣＭＰ 1
1 0208-01010 11－17丁ギヤ 1

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

Fig.3-4 ミッション部
発行No.SP851A-11

-12-



10 89-3111-060054 ベアリング　6005 1
9 89-2512-000470 穴用止め輪　47 1
8 89-2511-000250 軸用止め輪　25 1
7 89-2150-050150 キー（両丸）5X15 1
6 83-1020-355-00 スラストワッシャー 12X24X1.0 1
5 0287-02700 ドライブ軸 1
4 0287-01400 車軸３８丁ギヤ　Ｂ 1
3 0229-00800 走行クラッチ11丁ギヤ 1
2 0208-01910 クラッチフォーク　ＣＭＰ 1
1 0208-00500 ３０丁ベベルギヤ 1

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

Fig.3-5 ミッション部
発行No.SP851A-11

-13-



8 89-5230-080000 シールワッシャー　8 1
7 89-5222-045000 Oリング　G45 1
6 89-2111-030012 スプリングピン　3X12 1
5 89-1251-080122 座付小形六角ボルト M8Ｘ12 1
4 83-1020-148-00 六角タップタイト M6Ｘ14 4
3 0327-03100 ミッションケース　フタ 1
2 0287-01700 正逆切換アーム軸 1
1 0208-01600 正逆切換アーム　ＣＭＰ 1

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

Fig.3-6 ミッション部
発行No.SP851A-11

-14-



8 0314-03000 ミッションケースフタ　B　ASSY 1
7 89-5222-060000 Oリング　G60 1
6 89-1750-080002 バネ座金　φ８ 4
5 83-1260-111-10 六角ボルト(8Tﾒｯｸ)M8×25 4
4 0339-10101 ハンドル回転台　ＣＭＰ　白 1
3 0314-00200 ミッションケースフタ　Ｂ 1
2 0229-05600 カラー　Ｒ 2
1 0229-03400 エアーブリーザー 1

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

Fig.3-7 ミッション部
発行No.SP851A-11

-15-



12 89-3115-060014 ベアリング　6001 2RS 1
11 89-3111-160054 ベアリング　16005 1
10 89-3111-069074 ベアリング　6907 1
9 89-2512-000280 穴用止め輪　28 1
8 89-2511-000120 軸用止め輪　12 1
7 89-2511-000100 軸用止め輪　10 1
6 0327-05400 ２０丁べベルギヤ 1
5 0327-05300 ３０丁ベベルギヤB 1
4 0327-05200 ３０丁ベベルギヤA 1
3 0313-00100 クラッチ軸 1
2 0229-05500 正逆ドッグ R 1
1 0208-00210 縦軸　Ａ 1

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

Fig.3-8 ミッション部
発行No.SP851A-11

-16-



発行No.SP851A-11

-17-



発行No.SP851A-11

-18-



12 89-2181-100902 平頭ピン　10×90    1
11 89-2132-100002 Ｒピン（抜け止め付）10      1
10 89-2132-060002 Rピン（抜け止め付）6 1
9 89-1711-100002 平座金　10×18×1.6 2
8 89-1581-060042 座付袋ナット　M6 4
7 89-1390-060182 溶接ボルト　M6×18(クロメート) 4
6 0314-50104 リヤガード CMP　シルバ 1
5 0229-63200 フラッパー押え 2
4 0229-63100 サイドフラッパー 1
3 0229-62200 スキマテープ 10×10×L220 1
2 0202-73210 リヤガードワイヤ 1
1 0202-73100 リヤガード戻しバネ 1

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

Fig.4-1 刈取部
発行No.SP851A-11

-19-



発行No.SP851A-11

-20-



発行No.SP851A-11

-21-



発行No.SP851A-11

-22-



0339-08000 ドラムケースＡＳＳＹ ②⑨⑩セット
19 0327-71200 ネジタイコM4 1
18 0327-71300 戻しバネ 1
17 0327-71400 六角タップタイトM6×12 1
16 89-1136-060182 六角ボルトM6×18(7T,SW,PW) 4
15 89-1113-061052 六角ボルト(8T)　M6X105 4
14 89-1750-060002 バネ座金　φ６ 4
13 0327-03300 カラーY 4
12 0208-09910 防振ゴム 8
11 0208-09700 防振ゴムインナー 4
10 0327-02300 クラッチドラムCMP 1

8 0327-04200 カップリング 2
7 0327-04400 カップリングゴム 1
6 0313-02500 E/G取り付けCMP 1
5 0313-09800 取り付けステーCMP 2
4 0327-31200 エンジン補強Y 1
3 89-1135-060302 六角ボルト(7T-SW)M6X30 8
2 89-2512-000420 穴用止め輪　42 1
1 GEH800 1

番号 部　品　番　号 部　　品　　名 個数 備　考

1 ベアリング付き

Fig.5-1 エンジン部

9 0339-04000 ケースベアリングセット

発行No.SP851A-11

-23-



0209-9020083-1484-921-00

SP-B
0287-74300

SP-A
0287-74100

0327-72400

0339-72100

0339-73300

0325-72300

0325-72400

83-1484-921-00

0339-73100
0339-73200

発行No.SP851A-11

-24-



変更箇所

2014年12月5日 発行

2021年12月1日 改訂9 P19　変更

2022年12月1日 改訂10 P19　変更

2024年4月8日 改訂11 P5，9，10，11，12，13
P14，15，16，17，18，19　変更


	名称未設定
	
	改訂履歴-SP851A 

	
	851A冊子

	
	851A冊子


	Button2: 
	Button3: 
	Button5: 
	Button12: 
	Button13: 
	Button14: 
	Button16: 
	Button4: 
	Button6: 
	Button15: 
	Button7: 
	Button8: 
	Button9: 
	Button10: 
	Button11: 
	Button17: 


